2

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 25 октября 2018 года № 4/2

О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О повышении должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма», в целях приведения нормативных правовых актов Думы городского округа Верхняя Пышма в соответствие с Уставом городского округа Верхняя Пышма в части изменения формы избрания высшего должностного лица местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, руководствуясь Трудовым и Бюджетным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2003 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», учитывая Указ Губернатора Свердловской области от 24 августа 2018 года № 401-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области» и то, что повышение оплаты труда происходит в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на содержание органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма в 2018 году, руководствуясь статьями 21, 21.1, 24, 25 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Повысить с 1 октября 2018 года в 1,04 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма.
2. Внести следующие изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 октября 2010 года № 26/6 (в редакции Решения Думы от 28 сентября 2017 года № 64/3):
1) в пункте 2.6 слова «главой администрации» заменить словами «председателем Думы»;
2) абзац второй пункта 6.4, абзац второй пункта 6.6 признать утратившими силу;
3) изложить приложения № 1 и 2 в новой редакции (приложения № 1 и 2 к настоящему Решению).
3. Внести следующие изменения в Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 сентября 2018 года № 2/6 «О заработной плате лиц, замещающих муниципальные должности городского округа Верхняя Пышма на постоянной основе»:
1) в абзаце первом пункта 5 слова «заместителя председателя Думы городского округа Верхняя Пышма» заменить словами «депутата Думы городского округа Верхняя Пышма, осуществляющего свои полномочия»;
2) в пункте 7 слова «заместителя председателя Думы городского округа Верхняя Пышма» заменить словами «депутата Думы городского округа Верхняя Пышма, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»;
3) изложить приложение № 1 в новой редакции (приложение № 3 к настоящему Решению).
4. Признать утратившим силу Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 ноября 2010 года № 27/12 «О Положении о премировании главы администрации городского округа Верхняя Пышма».
5. Предложить руководителям органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма:
– осуществить финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего Решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Верхняя Пышма на 2018 год;
– внести соответствующие изменения в штатные расписания органов местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма;
– заключить соответствующие дополнительные соглашения к контрактам с лицами, замещающими должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 01 октября 2018 года.
[bookmark: sub_2]7. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих) и по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								И.В. Соломин